
UCHWAŁA NR XV/128/2026 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 17 lutego 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 

Cekcyn 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i poz. 1466) oraz art. 15 ust. 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244 ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej 
z terenu Gminy Cekcyn, który: 

1) uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - w wysokości 32 zł za każdą rozpoczęta 
godzinę licząc od czasu  zgłoszenia wyjazdu z remizy; 

2) brał udział w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym – w wysokości 32 zł za każdą rozpoczęta 
godzinę licząc od czasu  zgłoszenia gotowości do wyjazdu w celu realizowania tych zadań, bez względu na 
liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny; 

3) uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Cekcyn 
bądź inny uprawniony podmiot -  w wysokości 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego 
przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych -  w wysokości 20 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy 
Cekcyn uczestniczących na terenie Gminy Cekcyn w działaniach na rzecz bezpieczeństwa w czasie trwających 
imprez i uroczystości, w działaniach propagujących zasady i dobre praktyki w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej i zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, a także w innych działaniach na rzecz 
bezpieczeństwa, pod warunkiem, że każdy taki udział strażaków ratowników został uzgodniony z Wójtem 
Gminy Cekcyn - w wysokości 25 zł za każdą godzinę licząc od czasu zgłoszenia wyjazdu z remizy do czasu 
powrotu do remizy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Cekcyn nr LII/526/24 z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu i akcji ratowniczej  oraz szkoleniu lub  ćwiczeniach 
strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2024 r., poz. 1138). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

Id: 324D66D0-DD5C-41B7-BD7A-B90E35858CE8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j Dz. U. 
z 2025 r. poz. 244), strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Natomiast 
art. 15 ust. 1a wymienionej ustawy przewiduje, że ekwiwalent pieniężny otrzymują również kandydaci na 
strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej oraz strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który brał 
udział w zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym.  Ponadto  art. 15a cytowanej ustawy 
stanowi, że rada gminy może, w drodze uchwały, przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom 
ochotniczych straży pożarnych za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15 wspomnianej 
ustawy, a zadania te oraz wysokość i sposób ustalenia ekwiwalentu pieniężnego należy wskazać w treści 
takiej uchwały. 

Jednocześnie w myśl art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego rada gminy ustala nie rzadziej niż raz na 2 lata w drodze uchwały, która nie może przekraczać 
1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1749) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 

Mając zatem na uwadze powyżej wskazane przepisy oraz fakt, że aktualnie obowiązująca uchwała Rady 
Gminy Cekcyn w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu i akcji 
ratowniczej oraz szkoleniu lub ćwiczeniach członków ochotniczej straży pożarnej była podjęta w dniu 
15 lutego 2024 r., konieczne stało się podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Tomasz Borta 

 

Id: 324D66D0-DD5C-41B7-BD7A-B90E35858CE8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/128/2026 RADY GMINY CEKCYN z dnia 17 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-02-18T09:27:49+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




